
E:\LAVORI FANCESCO\8) PARCO URBANO\RISCOSSIONE SICILIA\DET.N.121 DEL 12.05.2020 PAGAMENTO CARTELLA.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 121  DEL 12/05/2020 

 
 
 
 
OGGETTO:  Impegno spesa e liquidazione a Riscossione Sicilia Spa cartella pagamento   

n.29620200001402527000. Attribuzione di rendita catastale presunta relativo 
al fabbricato identificato al foglio 6 p.lla 2201 sub.01, liquidazione di oneri e 
irrogazione di sanzioni. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.45 

Del 12/05/2020 

 

 

 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 

 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\8) PARCO URBANO\RISCOSSIONE SICILIA\DET.N.121 DEL 12.05.2020 PAGAMENTO CARTELLA.doc 

CONSIDERATO che con avviso di accertamento catastale n.92456/2016 acquisito in data 
07/06/2016 con il n°1942 di protocollo, l’Agenzia dell’Entrate – Ufficio Provinciale di Palermo, 
comunicava che al catasto terreni foglio 6 p.lla 1925 era stato inserito il fabbricato con i seguenti 
identificativi catastali foglio 6 p.lla 2201 sub.1 quale rendita catastale presunta per fabbricati mai 
dichiarati in via transitoria. 
 
VERIFICATO che il fabbricato oggetto di attribuzione della rendita ricade all’interno della struttura 
denominata Parco Urbano e questo non era mai stato dichiarato. 
 
CHE con nota acquisita al prot.n. 70 del 25.02.2020 riscossione Sicilia faceva pervenire notifica 
cartella di pagamento n.29620200001402527000 per un importo pari ad € 615,64 oneri compresi 
per attribuzione rendita presunta anno 2011. 
 
ATTESO che l’accertamento dì attribuzione della rendita presunta è del 2011.   
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della cartella di pagamento sopra citata mediante 
versamento sul cc. postale n.12714721 intestato a Riscossione Sicilia Spa, provincia di (PA) Rav. 
agente riscossione. 
 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021 non è ancora stato 
approvato, la presente spesa viene effettuata ai sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000, trattandosi di 
spese obbligatorie al funzionamento dei servizi dell’Ente e non ripartibili in dodicesimi necessarie ad 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente; 
 
VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 
 
VISTI 
- La delibera n.19 del 29/05/2019 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio 

annuale di previsione per l’Esercizio finanziario 2019 - 2021 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- La delibera n.51 del 03/06/2019, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, immediatamente esecutivo; 
- La delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di 

Gestione 2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 26/11/2019 con la quale è stato approvata la 

variazione di bilancio esercizio finanziario 2019/2021 anno 2019;  
- La delibera n.89 del 27/11/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di 

Gestione 2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- Il D.Leg.vo 267/2000 che disciplina la delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di 

variazione al PEG (Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- La determinazione Sindacale n°03 del 21/01/2020di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
- L’art.183 e 184 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 45 e 49 del regolamento comunale di contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- Il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 
- Il DECRETO “SBLOCCA CANTIERI”, (D.L.32 del 18 aprile 2019) convertito con L. n.55 del 14 

giugno 2019 entrata in vigore il 18 giugno 2019; 
- Il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 
- la legge n.241/90 e s.m.i;  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla GU n.295 del 

17.12.2019) che ha differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2021-2022 da parte degli enti locali; 



E:\LAVORI FANCESCO\8) PARCO URBANO\RISCOSSIONE SICILIA\DET.N.121 DEL 12.05.2020 PAGAMENTO CARTELLA.doc 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 febbraio 2020 (G.U. n. 50 del 28 febbraio 2020) ha 
differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 
marzo 2020 al 30 aprile 2020. 

- Il decreto-legge 17 marzo 2020, n.18, coordinato con la legge di conversione 24 aprile 2020, n.27. 
(pubblicato sulla GU n.110 del 29.04.2020) che ha differito il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 30 aprile 2020 al 30 giugno 2020. 

 
RAVVISTA la propria competenza in merito 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la spesa e contestualmente liquidare e pagare Riscossione Sicilia Spa, 
provincia di (PA) Rav. agente riscossione, la somma complessiva di € 615,64 mediante 
versamento sul c.c. postale n.12489936, dovuta a seguito di emissione della cartella di 
pagamento n.29620200001402527000 inerente la attribuzione rendita presunta anno 2011 
effettuata sul fabbricato identificato al foglio 6 p.lla 2201 sub.01, all’interno della struttura 
denominata Parco Urbano. 

 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 615,64 al capitolo 15 “Manutenzione Beni 

Comunali” cod bil.“01.01-1.03.01.02.999 bilancio pluriennale 2019-2021 anno 2020 che offre 
la necessaria disponibilità; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\8) PARCO URBANO\RISCOSSIONE SICILIA\DET.N.121 DEL 12.05.2020 PAGAMENTO CARTELLA.doc 

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la 
copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90;. 

 
  D I S P O N E 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 

 
 

Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 

 


